

# 長野赤十字病院 小細胞肺がん レジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	CDDP + CPT-11療法	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	4週ごと	2009年6月	A-1
		イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			
2	CDDP + VP-16療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3～4週ごと	2009年6月	A-1
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			
3	AMR療法	アムルビシン	40～45 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3	3～4週ごと	2011年4月	C-1
4	CBDCA + CPT-11療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	4週ごと	2011年3月	C-1
		イリノテカン	50 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			
5	CBDCA + VP-16療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3～4週ごと	2011年3月	C-1
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			
6	CDDP + VP-16療法 Concurrent CRT	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3～4週ごと	2011年5月	A-1
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			
7	CBDCA + VP-16療法 Concurrent CRT	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3～4週ごと	2011年5月	A-1
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			
8	Nogitecan (ハイカムチン) 療法	ノギテカン	1.0 mg/m <sup>2</sup>	Day 1.2.3.4.5	16日間休薬	2009年7月	A-1
9	アテゾリズマブ + CBDCA + VP-16療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年10月	A-1
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		エトポシド	200 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
10	デュルバルマブ + CDDP + VP-16療法	デュルバルマブ	BW>30kg: 1500mg/body BW≤30kg: 20 mg/kg	Day 1	3週ごと	2020年9月	A-1
		シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			
11	デュルバルマブ + CBDCA + VP-16療法	デュルバルマブ	BW>30kg: 1500mg/body BW≤30kg: 20 mg/kg	Day 1	3週ごと	2020年9月	A-1
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,2,3			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
12	タルラタマブ(イムデトラ®)療法	タルラタマブ	1日目に1mg/回、8日目に10mg/回、 15日目以降は10mg/回を2週間間隔			2025年7月	A-1  N Engl J Med 2020;383:944-57.
13	デュルバルマブ:イミフィンジ®療法	デュルバルマブ	BW>30kg:1500mg/body BW≤30kg:20 mg/kg	Day 1	4週ごと	2025年9月	A-1  N Engl J Med 2024;391:1313-27.

## 長野赤十字病院 非小細胞肺がん レジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	CDDP + CPT-11療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	4週ごと	2009年6月	A-1
		イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			
2	CDDP + DOC療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3～4週ごと	2009年6月	A-1
		ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
3	CDDP + GEM療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2009年6月	A-1
		ゲムシタビン	800～1000 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8			
4	CDDP + GEM + BEV療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2011年2月	A-1
		ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8			
		ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1			
5	CDDP + VNR療法	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2008年11月	A-1
		ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8			
6	CDDP + S-1療法	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2011年9月	C-1
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1～14			
7	CDDP + DOC療法 Concurrent CRT	シスプラチン	40 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,29,36	-	2011年6月	A-1
		ドセタキセル	40 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,29,36			
8	CBDCA + PTX 療法	カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	4週ごと	2008年11月	A-1
		パクリタキセル	70～90 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			
9	CBDCA + PTX +BEV 療法	カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年12月	A-1
		パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
10	CBDCA + CPT-11療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	4週ごと	2011年3月	C-1
		イリノテカン	50 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
11	CBDCA + DOC療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3～4週ごと	2011年6月	C-1
		ドセタキセル	40～70 mg/m2	Day 1			
12	CBDCA + GEM療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 8	3週ごと	2009年7月	A-1
		ゲムシタビン	1000 mg/m2	Day 1,8			
13	CBDCA + S-1 療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2011年2月	A-1
		S-1	80 mg/m2	Day 1～14			
14	CBDCA + VNR療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年7月	A-1
		ビノレルビン	25 mg/m2	Day 1,8			
15	CBDCA + PTX 療法 Concurrent CRT, WJTOG 0105	カルボプラチン	AUC 2 mg/mL	Day 1,8,15,22,29,36	毎週	2010年12月	A-1
		パクリタキセル	35 mg/m2	Day 1,8,15,22,29,36			
	CBDCA + PTX 療法 Consolidation chemotherapy after CCRT	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと		
		パクリタキセル	200 mg/m2	Day 1			
16	AMR療法	アムルビシン	40～45 mg/m2	Day 1,2,3	3～4週ごと	2011年4月	C-1
17	CPT-11+S-1 療法	イリノテカン	80 mg/m2	Day 1, 15	4週ごと	2009年9月	C-1
		S-1	80 mg/m2	Day 1～14			
18	GEM+DOC療法	ゲムシタビン	800～1200 mg/m2	Day 1,15	4週ごと	2008年11月	C-1
		ドセタキセル	15～30 mg/m2	Day 1,15			
19	GEM+VNR療法	ゲムシタビン	800～1000 mg/m2	Day 1,8	3週ごと	2008年11月	B-1
		ビノレルビン	25 mg/m2	Day 1,8			
20	CPT-11療法	イリノテカン	100 mg/m2	Day 1,8, 15	4週ごと	2008年11月	A-1
21	DOC -Monthly-療法	ドセタキセル	60 mg/m2	Day 1	3～4週ごと	2008年11月	A-1
22	DOC -Weekly-療法	ドセタキセル	30～40 mg/m2	Day 1,8	3週ごと	2008年11月	C-1
23	DOC -Biweekly-療法	ドセタキセル	30 mg/m2	Day 1,15	2週ごと	2008年11月	C-1
24	GEM療法	ゲムシタビン	1000 mg/m2	Day 1,8, 15	4週ごと	2008年11月	A-1

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
25	VNR療法	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8	3週ごと	2008年11月	A-1
26	Gefitinib療法	ゲフィチニブ	250 mg/body	連日服用(P.O)	-	-	-
27	Erlotinib療法	エルロチニブ	150 mg/body	連日服用(P.O)	-	-	-
28	CDDP + PEM療法	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2009年8月	A-1
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
29	CBDCA + PEM療法	カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年8月	A-1
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
30	PEM療法	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2009年9月	A-1
31	CDDP + PEM + BEV 療法	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2012年1月	A-1
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1			
32	CBDCA + Abraxane 療法	カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3～4週ごと	2013年5月	A-1
		パクリタキセル アルブミン懸濁型	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15			
33	ジオトリフ療法	アフアチニブ	40 mg/body	連日服用(P.O)	-	2014年6月	A-1
34	アレクチニブ(アレセンサ®) 療法	アレクチニブ	1回300 mgを 1日2回経口投与	連日服用(P.O)	-	2014年10月	C-1
35	Erlotinib + BEV療法	エルロチニブ	150 mg/body	連日服用(P.O)	-	2014年10月	C-1
		ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1	3週ごと		
36	DOC + BEV療法	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2015年6月	C-1
		ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1			
37	CDGP + DOC療法	ネダプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3～4週ごと	2015年11月	A-1
		ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
38	Abraxane 療法	パクリタキセル アルブミン懸濁型	100 mg/m <sup>2</sup>	Day 1,8,15	4週ごと	2015年11月	C-1
39	ニボルマブ(オプジーボ®) 療法	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	2週ごと	2016年1月	A-1

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
40	BEV + chemotherapy療法 - NSCLC patients with brain metastasis -	ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1	3週ごと	2016年2月	C-1
		化学療法	施行されている化学療法のレジメン通り				
41	オシメルチニブ(タグリッソ®)療法	オシメルチニブ	80 mg/body	連日服用(P.O)	-	2016年6月	B-1
42	セリチニブ(ジカディア®)療法	セリチニブ	450 mg/body (2019年2月改定)	連日服用(P.O)	-	2016年7月	B-1
43	CDDP + VNR療法 Concurrent CRT	シスプラチン	80 mg/m2	Day 1	4週ごと	2016年9月	C-1
		ビノレルビン	20 mg/m2	Day 1,8			
44	DOC + RAM 療法	ドセタキセル	60 mg/m2	Day 1	3週ごと	2016年10月	A-1
		ラムシルマブ	10 mg/kg	Day 1			
45	ペムブロリズマブ(キイトルーダ®)療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2017年3月	A-1
46	アテゾリズマブ:テセントリク® 療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2018年6月	A-1
47	デュルバルマブ:イミフィンジ® 療法	デュルバルマブ	BW>30kg:1500mg/body BW≤30kg:20 mg/kg	Day 1	2週ごと	2018年10月	A-1
48	CDDP + S-1療法 Concurrent CRT	シスプラチン	60 mg/m2	CDDP (Day1) + S-1 (2週投与と2週休薬) day29～2コース目。		2018年12月	B-1
		S-1	80 mg/m2				
49	ペムブロリズマブ + CBDCA + Abraxane 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年1月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル アルブミン懸濁型	100 mg/m2	Day 1,8,15			
50	ペムブロリズマブ + CBDCA + PEM 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年1月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
51	ペムブロリズマブ + CDDP + PEM 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年1月	A-1
		シスプラチン	75 mg/m2	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
52	アテゾリズマブ + CBDCA + PTX + BEV 療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年1月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル	200 mg/m2	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
53	ロルラチニブ(ローブレナ®)療法	ロルラチニブ	100 mg/body	連日服用(P.O)	-	2019年7月	A-1
54	アテゾリズマブ + CDDP + PEM 療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年12月	A-1
		シスプラチン	75 mg/m2	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
55	アテゾリズマブ + CBDCA + PEM 療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2019年12月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
56	アテゾリズマブ + CBDCA + Abraxane 療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2020年1月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル アルブミン懸濁型	100 mg/m2	Day 1,8,15			
57	ネシツムマブ + CDDP + GEM 療法	ネシツムマブ	800 mg/body	Day 1	3週ごと	2020年2月	A-1
		シスプラチン	80 mg/m2	Day 1			
		ゲムシタビン	1250 mg/m2	Day 1,8			
58	ゲフィチニブ + CBDCA + PEM 療法	ゲフィチニブ	250 mg/body	連日服用(P.O)	3週ごと	2020年5月	A-1
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
59	ダコミチニブ(ビジンプロ®)療法	ダコミチニブ	45 mg/body	連日服用(P.O)	-	2020年10月	A-1
60	テポチニブ(テプミトコ®)療法	テポチニブ	500 mg/body	連日服用(P.O)	-	2020年10月	B-1
61	ニボルマブ + イピリムマブ 療法 for NSCLC	ニボルマブ	360 mg/body	Day 1	3週間ごと	2021年1月	A-1
		イピリブマブ	1 mg/kg	Day 1	6週間ごと		

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
62	ブリグチニブ(アルンブリグ®)療法	ブリグチニブ	90mgを7日間、その後、1日1回180mg			2021年7月	B-1
63	ペムブロリズマブ + CBDCA + PTX 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2021年10月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
64	セルペルカチニブ(レットヴィモ®)療法	セルペルカチニブ	160 mg/body	連日服用(P.O)	-	2022年1月	A-1
65	ニボルマブ + イピリムマブ + CBDCA + PTX療法	ニボルマブ	360 mg/body	Day 1	3週間ごと	2021年1月	A-1
		イピリブマブ	1 mg/kg	Day 1	6週間ごと		
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3週間ごと		
		パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週間ごと		
66	ニボルマブ + イピリムマブ + CBDCA + PEM療法	ニボルマブ	360 mg/body	Day 1	3週間ごと	2022年5月	A-1
		イピリブマブ	1 mg/kg	Day 1	6週間ごと		
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3週間ごと		
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週間ごと		
67	アテゾリズマブ療法 術後補助化学療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年7月	A-1
68	デュルバルマブ + トレメリムマブ + CDDP + PEM療法	デュルバルマブ	BW>30kg:1500mg/body BW≤30kg:20 mg/kg	Day 1	3週ごと	2023年6月 NEJM 2021;381:1289-300	A-1
		トレメリムマブ	75 mg/body	Day 1			
		シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
69	デュルバルマブ + トレメリムマブ + CBDCA + PEM療法	デュルバルマブ	BW>30kg:1500mg/body BW≤30kg:20 mg/kg	Day 1	3週ごと	2023年6月 NEJM 2021;381:1289-300	A-1
		トレメリムマブ	75 mg/body	Day 1			
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			



No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
70	デュルバルマブ + トレメリムマブ + CBDCA + nab-PTX療法	デュルバルマブ	BW>30kg: 1500mg/body BW≤30kg: 20 mg/kg	Day 1	3週ごと	2023年6月 A-1 NEJM 2021;381:1289-300	
		トレメリムマブ	75 mg/body	Day 1			
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル アルブミン懸濁型	100 mg/m2	Day 1,8,15			
71	トラスツズマブ デルクステカン (エンハーツ®) 療法	トラスツズマブ デルクステカン	5.4 mg/kg	Day1	3週ごと	2023年9月 B-1 NEJM 2022; 386:241-251	
72	ダブラフェニブ(タフィンラー®) +トラメチニブ(メキニスト®)療 法	ダブラフェニ ブ	1回150mg を 1日2回	連日服用(P.O)	-	2024年5月 A-1 Lancet Oncol 2017;19:1307-16	
		トラメチニブ	1回2mg を 1日1回	連日服用(P.O)			
73	RAM + エルロチニブ療法	ラムシルマブ	10 mg/kg	Day 1	2週間ごと	2024年6月 A-1 Lancet Oncol 2019;20:1655-69	
		エルロチニブ	150 mg/body	連日服用(P.O)	-		
74	オシメルチニブ + CBDCA + PEM 療法	オシメルチニブ	80 mg/body	連日服用(P.O)	3週ごと	2024年7月 A-1 N Engl J Med 2023;389:1935-48.	
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
75	オシメルチニブ + CDDP + PEM 療法	オシメルチニブ	80 mg/body	連日服用(P.O)	3週ごと	2024年7月 A-1 N Engl J Med 2023;389:1935-48.	
		シスプラチン	75 mg/m2	Day 1			
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
76	カプマチニブ(タブレクタ®) 療法	カプマチニブ	1 回200 mg を 1 日2 回経口投 与	連日服用(P.O)	-	2024年7月 A-1 N Engl J Med 2020;383:944-57.	
77	グマロンチニブ(ハイイータン®)療法	グマロンチニブ	1回300mg を 1日1回	連日服用(P.O)	-	2024年11月 A-1 eClinicalMedicine 2023;59:101952	
78	アミバンタマブ + CBDCA + PEM 療法	アミバンタマブ				2025年12月 A-1 EGFR エクソン 20:NEJM 2023;2039- 51. EGFR遺伝子変異陽 性:Ann Oncol.	
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週間ごと		
		ペメトレキセド	500 mg/m2	Day 1			
79	アミバンタマブ + ラゼルチニブ 療 法	アミバンタマブ	投与量設定シートを参照			2025年7月 A-1 Ann Oncol. 2024 Jan;35(1):77-90.	
		ラゼルチニブ	240 mg/body	連日服用(P.O)	-		

80	オシメルチニブ療法 (化学放射線療法後)	オシメルチニブ	80 mg/body	連日服用(P.O)	-	2025年9月 <b>A-1</b>  N Engl J Med 2024;391:585-97.
----	-------------------------	---------	------------	-----------	---	--

## 長野赤十字病院 悪性胸膜中皮腫 レジメン

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	CDDP + PEM療法	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2009年8月	A-1
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
2	CBDCA + PEM療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年8月	C-1
		ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
3	ニボルマブ(オプジーボ®) 療法	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	2週ごと	2018年9月	A-1
4	ニボルマブ + イピリムマブ 療法 for Mesothelioma	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	2週間ごと	2021年10月	A-1
		イピリブマブ	1 mg/kg	Day 1	6週間ごと		

## 長野赤十字病院 胸腺腫/胸腺がん レジメン

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	ADOC 療法	ドキソルビシン	40 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	3週ごと	2012年4月	C-2
		シスプラチン	50 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		ビンクリスチン	0.6 mg/m <sup>2</sup>	Day 3			
		シクロホスファミド	700 mg/m <sup>2</sup>	Day 4			
2	mADOC 療法	ドキソルビシン	40 mg/m <sup>2</sup>	Day 1	4週ごと	2012年9月	D-2
		ネダプラチン	50 mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
		ビンクリスチン	0.6 mg/m <sup>2</sup>	Day 3			
		シクロホスファミド	700 mg/m <sup>2</sup>	Day 4			

長野赤十字病院 非小細胞肺癌 承認保留・取り消しレジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	年月	認定レベル
	CDDP + S-1療法	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	Day 8	5週ごと	承認 2008/11/1、 変更のため 取り消し	C-1
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	Day 1～21			